
 

                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                        
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                         
ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ                                 Αρ. Πρωτ.: 64028/06-09-2023                              
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ        
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ              
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ  ΟΡΓΑΝΩΝ  
& ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 10ης/2023   Έκτακτης δια περιφοράς συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Αρ. αποφάσεως :  141 
 

 

Θέμα:    Εξειδίκευση πίστωσης για την τακτική επιχορήγηση  (ΥΠ.ΕΣ.  Γ΄ κατανομή Έτους 2023) των Σχολικών 

Επιτροπών της Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Χαϊδαρίου. (ΣΧΕΤ:  7/2023 Απ. Δ.Ε.Π.). 

 
    Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα  την 5η του μήνα Σεπτεμβρίου , του έτους 2023 ημέρα της 

εβδομάδας  Τρίτη  με ώρα έναρξης στις 16:00 και  ώρα λήξης στις 18:00,  συνήλθε σε  έκτακτη διά περιφοράς,  
συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ πρωτ.:  63616/05-09-2023 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου, που δημοσιεύτηκε νόμιμα και  εστάλη με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στα μέλη της, για συζήτηση και λήψη 

απόφασης σχετικά με τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με τις διατάξεις:  α) του άρθρου 75 του 

Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) – «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του άρθρου 78 του Ν.4954/2022, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν και   β)  την με 

αριθ. 374 Εγκύκλιο  (Αριθμός Πρωτοκόλλου: 39135/30.05.2022  ΑΔΑ: ΨΜΓΓ46ΜΤΛ6-Φ75)  του Υπουργείου 

Εσωτερικών 

 

Στη συνεδρίαση συμμετείχαν τα 2/3 τουλάχιστον των μελών της  Ο.Ε., δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα  (9) μελών 

συμμετείχαν στη-δια περιφοράς- συνεδρίαση τα  πέντε  (5) μέλη, ήτοι: 

  

1. Γεώργιος Αργυρόπουλος - (Πρόεδρος Ο.Ε). 

2. Ευμορφία Σάββα – (τακτικό μέλος). 

3. Κωνσταντίνα Χρονοπούλου - (τακτικό μέλος). 

4. Παναγιώτης Τσατσαρώνης - (τακτικό μέλος). 

5. Βασίλειος Καρατζαφέρης - (τακτικό μέλος). 

6. Δήμητρα Δούμουρα - (τακτικό μέλος). 

 

Απόντες: Οι  Δημοτικοί  Σύμβουλοι  κ.κ.  Μιχάλης Σελέκος, Αποστόλης  Θεοφίλης και Δημήτρης Αλεξάκης  (τακτικά 

μέλη). 

 

 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, [μέσω ηλεκτρονικών μηνυμάτων σε 

σύνολο (9) μελών συμμετείχαν (6) μέλη]  κήρυξε την έναρξη της έκτακτης (δια περιφοράς)  συνεδρίασης της 

Οικονομικής Επιτροπής αφού ενημερώθηκαν τα μέλη μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, ότι η με  αριθ. 63616/05-09-

2023 πρόσκληση εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75. παρ. 6,  του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει, ως κατεπείγουσα  διότι είναι απαραίτητη η άμεση λήψη απόφασης για την εύρυθµη λειτουργία των υπηρεσιών 

του Δήμου.  Η Οικονομική Επιτροπή εγκρίνει ομόφωνα ότι το θέμα  που περιλαμβάνεται  στην ημερήσια διάταξη 

δικαιολογεί  την κατεπείγουσα πρόσκληση- συνεδρίαση.  

ΑΔΑ: ΩΝΥΞΩΗ3-ΛΗ8



 

 

 

     

Ο Πρόεδρος της Ο.Ε.  κ. Γ. Αργυρόπουλος   - μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου -  για το  θέμα  της ημερήσιας διάταξης,  

έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, τα εξής: 

 

 

    Λαμβάνοντας υπόψη:  

 

το υπ΄ αριθ. 63318/04.09.2023 διαβιβαστικό έγγραφο της Δ/νσης Παιδείας Αθλητισμού και Πολιτισμού,  

 

τις διατάξεις του άρθρου 203 του Ν. 4555/2018: 

1.Η περίπτωση ε΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 αντικαθίσταται ως εξής: 

«ε) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, 

συμπεριλαμβανομένων των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση της σχετικής 

απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη απόφαση 

συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της 

πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του δημάρχου, προηγείται σχετική απόφαση του 

δημοτικού συμβουλίου. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την 

οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισμού», 

 

το υπ΄ αριθ.  1817-11/8/2011, τευχ. Β΄, ΦΕΚ , που αφορά στη  συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών του Δήμου μας σε 

δύο Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία α) «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Χαϊδαρίου» και β) «Σχολική 

Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Χαϊδαρίου»,  

 

το υπ΄ αριθ.  4110-12/11/2019, τευχ. Β΄, ΦΕΚ , που αφορά στην τροποποίηση της συστατικής πράξης των Ν.Π.Δ.Δ.  με 

την επωνυμία α) «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Χαϊδαρίου» και β) «Σχολική Επιτροπή 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Χαϊδαρίου»,  

 

την παρ. 1 άρθρο 14 του ν 4625/2019 (ΦΕΚ 139/31-08-2019 τευχ. Α΄): 

1.Το τρίτο εδάφιο της περίπτωσης ε΄ της παραγράφου 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 αντικαθίσταται, ως 

ακολούθως: «Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του δημάρχου, προηγείται απόφαση της 

οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης.»  

 

Με τα δεδομένα αυτά, η Ο.Ε., θα πρέπει να  αποφασίσει την  εξειδίκευση της εγγεγραμμένης πίστωσης στον 

προϋπολογισμό οικ. έτους 2023  με γενικό τίτλο «Απόδοση σε σχολικές επιτροπές», Κ.Α. 00.6711, προκειμένου να 

κατανεμηθεί, το  ποσό των 98.580,0 €, σύμφωνα με την αριθ. 71021/29-08-2023 απόφαση  του ΥΠ.ΕΣ (ΑΔΑ: 

6ΖΓΣ46ΜΤΛ6-Ξ92),  για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών των σχολείων (Γ΄ κατανομή από Κ.Α.Π  έτους 2023). 

Με την   υπ΄ αριθ. 7/01-09-2023 (επισυνάπτεται)   απόφασή της η Δ.Ε.Π. γνωμοδότησε για την κατανομή  του καθαρού 

ποσού των  98.432,13 €  (0,15% προμήθεια Τ.Π.Δ.) που αφορά  Α’ δόση έτους 2023, ως εξής:   

 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023ΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023ΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023ΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023    

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ    

ΜΑΘΗΤΕΣ ΜΑΘΗΤΕΣ ΜΑΘΗΤΕΣ ΜΑΘΗΤΕΣ 

ΣΥΝΟΛΟΣΥΝΟΛΟΣΥΝΟΛΟΣΥΝΟΛΟ    

ΠΟΣΟ ΑΝΑ ΠΟΣΟ ΑΝΑ ΠΟΣΟ ΑΝΑ ΠΟΣΟ ΑΝΑ 

ΜΑΘΗΤΗΜΑΘΗΤΗΜΑΘΗΤΗΜΑΘΗΤΗ    

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟΠΟΣΟΠΟΣΟΠΟΣΟ    
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ    

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΕΞΟ∆Α 3.661 12,141641 44.450,55  

ΣΧΟΛΙΚΟΙ ΤΡΟΧΟΝΟΜΟΙ  

 

  
11.328,00 

 

ΣΥΝΟΛΟΣΥΝΟΛΟΣΥΝΟΛΟΣΥΝΟΛΟ        

ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ    

∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ    

ΕΚΠΑΕΚΠΑΕΚΠΑΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣΙ∆ΕΥΣΗΣΙ∆ΕΥΣΗΣΙ∆ΕΥΣΗΣ    

ΜΑΘΗΤΕΣ ΜΑΘΗΤΕΣ ΜΑΘΗΤΕΣ ΜΑΘΗΤΕΣ 

ΣΥΝΟΛΟΣΥΝΟΛΟΣΥΝΟΛΟΣΥΝΟΛΟ    

ΠΟΣΟ ΑΝΑ ΠΟΣΟ ΑΝΑ ΠΟΣΟ ΑΝΑ ΠΟΣΟ ΑΝΑ 

ΜΑΘΗΤΗΜΑΘΗΤΗΜΑΘΗΤΗΜΑΘΗΤΗ    

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟΠΟΣΟΠΟΣΟΠΟΣΟ    

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ    

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΕΞΟ∆Α 3.513 12,141641 42.653,58  

ΣΥΝΟΛΟΣΥΝΟΛΟΣΥΝΟΛΟΣΥΝΟΛΟ    7.174  99998.432,138.432,138.432,138.432,13     

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΝΥΞΩΗ3-ΛΗ8



 

 

 

 

 

 

Η  Οικονομική Επιτροπή αφού, ενημερώθηκε από τον Πρόεδρο, έλαβε υπόψη: 

-την υπ΄  αριθ. πρωτ. 71021/29-08-2023, απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών, 

-την «αναγγελία πίστωσης» του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, 

-την αριθμ. 7/2023 απόφαση-γνωμοδότηση της Δ.Ε.Π., 

-τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε  από το άρθρο 40 του Ν. 4735/2020  

και 

κατόπιν των ληφθέντων ηλεκτρονικών μηνυμάτων - απαντήσεων : [ο Πρόεδρος κ. Γ. Αργυρόπουλος και οι κ.κ. 

δημοτικοί σύμβουλοι (τακτικά  μέλη),   Ευμορφία Σάββα, Κων/να. Χρονοπούλου, Παναγιώτης Τσατσαρώνης, Βασίλης 

Καρατζαφέρης και  Δήμητρα Δούμουρα   ψήφισαν υπέρ του θέματος], 

 

επί  των συμμετεχόντων (6) μελών, σε σύνολο (6) ψηφισάντων,  η Οικονομική Επιτροπή, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ομόφωνα 
 

Την εξειδίκευση της πίστωσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 14  Ν.4625/19, ποσού  98.432,13  €  η οποία είναι 

εγγεγραμμένη στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2023  με γενικό τίτλο «Απόδοση σε σχολικές επιτροπές», Κ.Α. 00.6711, 

προκειμένου να κατανεμηθεί η  Γ΄ επιχορήγηση έτους 2023 του  ΥΠ.ΕΣ. για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών των 

σχολείων,  σύμφωνα με την υπ΄ αριθ. 7/01-09-2023  απόφαση  της Δ.Ε.Π., η οποία γνωμοδότησε για την κατανομή του 

ανωτέρω ποσού ως κάτωθι: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023    

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ    

ΜΑΘΗΤΕΣ ΜΑΘΗΤΕΣ ΜΑΘΗΤΕΣ ΜΑΘΗΤΕΣ 

ΣΥΝΟΛΟΣΥΝΟΛΟΣΥΝΟΛΟΣΥΝΟΛΟ    

ΠΟΣΟ ΑΝΑ ΠΟΣΟ ΑΝΑ ΠΟΣΟ ΑΝΑ ΠΟΣΟ ΑΝΑ 

ΜΑΘΗΤΗΜΑΘΗΤΗΜΑΘΗΤΗΜΑΘΗΤΗ    

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟΠΟΣΟΠΟΣΟΠΟΣΟ    
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ    

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΕΞΟ∆Α 3.661 12,141641 44.450,55  

ΣΧΟΛΙΚΟΙ ΤΡΟΧΟΝΟΜΟΙ  

 

  
11.328,00 

 

ΣΥΝΟΛΟΣΥΝΟΛΟΣΥΝΟΛΟΣΥΝΟΛΟ        

ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ    

∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ    

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ    

ΜΑΘΗΤΕΣ ΜΑΘΗΤΕΣ ΜΑΘΗΤΕΣ ΜΑΘΗΤΕΣ 

ΣΥΝΟΛΟΣΥΝΟΛΟΣΥΝΟΛΟΣΥΝΟΛΟ    

ΠΟΣΟ ΑΝΑ ΠΟΣΟ ΑΝΑ ΠΟΣΟ ΑΝΑ ΠΟΣΟ ΑΝΑ 

ΜΑΘΗΤΗΜΑΘΗΤΗΜΑΘΗΤΗΜΑΘΗΤΗ    

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟΠΟΣΟΠΟΣΟΠΟΣΟ    

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ    

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΕΞΟ∆Α 3.513 12,141641 42.653,58  

ΣΥΝΟΛΟΣΥΝΟΛΟΣΥΝΟΛΟΣΥΝΟΛΟ    7.174  99998.432,138.432,138.432,138.432,13     

 

 

                                                                                                 Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 
  Ακριβές Αντίγραφο                                                           (Υπογραφή)                     (Υπογραφές) 
  Χαϊδάρι  06-09-2023 
    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΝΤΗΝΙΑΚΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΝΥΞΩΗ3-ΛΗ8


		2023-09-06T14:43:23+0300
	Athens




